____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: (31) 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

CONTRATO DE GESTÃO Nº 028/2020/ANA/SF

ATO CONVOCATÓRIO N° 034/2024 –   CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA “PESSOA

FÍSICA” PARA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA ELABORAÇÃO DE

PROPOSTA DE ENQUADRAMENTO DOS CORPOS DE ÁGUA SUPERFICIAIS E

PROPOSTA CONCEITUAL PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM PROGRAMA DE

MONITORAMENTO DAS ÁGUAS SUBTERRÂNEAS NAS BACIAS HIDROGRÁFICAS

DOS RIOS PANDEIROS/PARDO/MANGAÍ, CARINHANHA, URUCUIA, PARACATU E

ALTO PRETO (SF7, SF8, SF9, RPGA XXIV e UPGRH 11).

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, no uso de suas atribuições
legais, retifica no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:

Página 38

Onde lê-se:

A área de abrangência bem como as bacias hidrográficas que serão objeto dos estudos para o
enquadramento estão ilustradas na Figura 1 abaixo. Considerando as unidades de gestão de
recursos hídricos dos estados envolvidos, a área que será objeto dos estudos para proposta do
enquadramento dos corpos d’água foi dividida em duas regiões, sendo elas:

• Região I: Circunscrição Hidrográfica – CH SF9 e RPGA XXIV – Rio Carinhanha

• Região II: Circunscrição Hidrográfica – CH SF7, Circunscrição Hidrográfica – CH SF8 e UPGRH Afluentes

Goianos do São Francisco

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br
http://cdn.agenciapeixevivo.org.br/media/2024/10/ATO-034_2024_PF_ENQ_7_8_11-ass.pdf

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: (31) 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

Figura 1. Regiões propostas para execução da elaboração das propostas de enquadramento

Leia-se:

A área de abrangência bem como as bacias hidrográficas que serão objeto dos estudos para o
enquadramento estão ilustradas na Figura 1 abaixo. Considerando as unidades de gestão de
recursos hídricos dos estados envolvidos, a área que será objeto dos estudos para proposta do
enquadramento dos corpos d’água foi dividida em duas regiões, sendo elas:

• Região I: Circunscrição Hidrográfica – CH SF7, Circunscrição Hidrográfica – CH SF8 e UPGRH Afluentes

Goianos do São Francisco

• Região II: Circunscrição Hidrográfica – CH SF9 e RPGA XXIV – Rio Carinhanha

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: (31) 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

Figura 2. Regiões propostas para execução da elaboração das propostas de enquadramento

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2024.

COMISSÃO DE E SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br